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CORTE DE CABLE GRATIS CUALQUIER LONGITUD
*SI SE TIENE DE STOCK

ENROLLADO DE CABLE EN BOBINACABLE

Monotubo Dieléctrico (EXT/INT)
 Fibras de vidrio reforzadas. 
 Protección anti-roedores. 
 Gel anti-agua.

OP-CDEXXXX

Cable ADSS
Fibras de vidrio reforzadas. 
Protección anti-roedores. 
Gel anti-agua.
SPAN de 100 a 120m.

Configura tu cable
Con conectores LC/SC/ST y FC.
Con pulidos PC/UPC y APC. 
Ensamblado con conectores de fibra óptica 
en uno o ambos extremos.

OP-CADSSXXXX CABLE PRECONECTORIZADO

Monotubo Armado Metálico
Armadura de acero. 
Corrugado y con dos guías de acero.  
Doble protección anti-roedores. 
Gel anti-agua.

OP-CAEXXXX
Dieléctrico De Distribución

Chaqueta externa de LSZH.
Fibras de vidrio reforzadas. 
Con anti-roedores y gel anti-agua.

OP-CIDXXXX

Cable de abonado FTTH (DROP) 
Fibras ópticas G-657A2. 
Resistencia sobre tuberias y fachadas.
Permite resistir fuerzas de tracción.

OP-CDXXXX

+ + +

TIPO DE FIBRA METRAJE ELIGE EL NÚMERO Y 
TIPO DE CONECTOR

ELIGE EL TIPO 
 TERMINACIÓN Y

EL TIPO DE PIGTAIL O
JUMPER

6 fibras

Monomodo/ Multimodo Monomodo/ MultimodoMonomodo

12 fibras

1 fibra

2 fibras

12 fibras

24 fibras

48 fibras

6 fibras

12 fibras

6 fibras

12 fibras

Monomodo 
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PUEDES CONFIGURAR TUS JUMPERS A LA MEDIDAJUMPERS
SIMPLEX DUPLEX
Monomodo

OM1 OM2 OM3 OM4

Monomodo y Multimodo

Diferentes pulidos:

Diferentes conectores:

Diferentes pulidos:

Diferentes conectores:

 850nm, 1300nm
 Multimodo
62.5/125

 850nm, 1300nm
 Multimodo

50/125

 850nm, 1300nm
 Multimodo

50/125

 850nm, 1300nm
 Multimodo

50/125

*Todos nuestros jumpers llevan certificado de prueba

1m 2m 3m 5m 10m1m 2m 3m 5m 10m

SC

PC UPC APC

LC FC STSC

PC UPC APC

LC FC ST
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SC

UPCPC APC

LC

Monomodo

PREGUNTA POR NUESTROS DIFERENTES TIPOS DE CONECTORES

Multimodo

FC

ST

CONECTORES

SC PC OM3
OP-FCSCP3

SC PC
OP-FCSCA

LC APC
OP-FCLCA

SC UPC
OP-FCSCU

LC PC
OP-FCLCP3

LC UPC
OP-FCLCU

FCP SIMPLEX

RÁPIDOS PREPULIDOS

EPOXICOS

OP-CON-FCPSX
SC UPC
OP-CON-SCUS9

Diferentes pulidos:

Diferentes conectores:
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ADAPTADORES

SIMPLEX
OP-ACSCAS

DUPLEX
OP-ACSCAD

Nuestros Acopladores permiten alinear con precisión los conectores con la finalidad de permitir la continuidad de la
fuente de luz de un extremo al otro. Su diseño permite una instalación sencilla tanto de encaje o atornillado y su 
sistema de acoplación push-pull asegura una lineación exacta entre dos fibras y una baja de atenuación de inserción.

SC APC 

DUPLEX
OP-ACLCPD

QUADRUPLEX
OP-ACLCPQ

LC PC 
SIMPLEX
OP-ACSCPS

DUPLEX
OP-ACSCPD

SC PC 
DUPLEX
OP-ACLCP3D

QUADRUPLEX
OP-ACLCP3Q

LC PC 
FC SIMPLEX
OP-ACFCPS

ST SIMPLEX
OP-ACSCPS

 PC 

SIMPLEX
OP-ACSCUS

DUPLEX
OP-ACSCUD

SC UPC 
DUPLEX
OP-ACLCUD

QUADRUPLEX
OP-ACLCUQ

LC UPC 
FC SIMPLEX
OP-ACFCUS

ST SIMPLEX
OP-ACSTUS

 UPC 

62.5/125

62.5/125

50/125

50/125
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DISTRIBUIDORES

12 Simplex

24 Simplex 24 Duplex

ARMADO Y ENSAMBLADO BAJO PEDIDO Y ESPECIFICACIONES 

PLACAS DE DISTRIBUCIÓN 

Distribuidor Óptico 1U
6 entradas posteriores para cables.
Acero laminado en frío 16 ga. 
Capacidad máx. 24 fibras en SC Dúplex.
No incluye adaptadores ni pigtails.
Incluye 1 cassete.

OP-1U-XXSCSX

Distribuidor Profesional 1U 
Capacidad para 4 charolas de empalme.
48 fibras (LC-DX, SC-DX). 
Panel frontal intercambiable (SC-SX, SC-DX,
LC-DX, ST/FC).
No incluye adaptadores ni pigtails.
Incluye 1 cassete.

OP-1U-PRO-xxxx

PARA ACOPLADORES SC/LC

Distribuidor Óptico 1U, 3 Placas
Charola deslizable delantera y trasera.
Cubiertas abatibles. 
18 fibras (SC-SX) 36 fibras (LC-DX).
No incluye adaptadores ni pigtails.
No incluye cassetes ni placas.

OP-1U-PLA

PARA ACOPLADORES SC/LC/ST/FC

Distribuidor 2U 
Capacidad para 8 cassettes de empalme.
96 fibras (SC duplex y LC duplex). 
Capacidad máx. 48 fibras 
(SC simplex, ST, FC).
No incluye adaptadores ni pigtails.
No incluye cassetes ni placas.

OP-2U-00

PARA ACOPLADORES SC/LC/ST/FC PARA ACOPLADORES SC/LC

SC-SX ST-FC SC DX 
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CAJAS MORALES Y FTTH

Caja de Distribución -1 placa
Capacidad para 1placa modular 
(no incluido).
Cubiertas abatibles. 
Acero laminado en frío 16 ga.
Capacidad máxima de 12 fibras.
No incluye adaptadores ni pigtails.

210 x 140 x 40 mm.
1 entradas y 6 salidas.

OP-CR0YY00

Caja FTTH de 6 fibras
OP-FTTE0106

215 x 205 x 62  mm.
2 entradas y 8 salidas.
 

Caja FTTH de 8 fibras
OP-FTTE0208

306 x 236 x 106 mm.
2 entradas y 16 salidas.

Caja FTTH de 16 fibras
OP-FTTE0216

430 x 333 x 130 mm.
6 entradas y 48 espacios.

Caja FTTH de 48 fibras
OP-FTTE0248

Caja de Distribución -2 placas
Capacidad para 2 placas modulares 
(no incluido).
Cubiertas abatibles. 
Acero laminado en frío 16 ga.
Capacidad máxima de 24 fibras.
No incluye adaptadores ni pigtails.

OP-CR0YY00

ARMADO Y ENSAMBLADO BAJO PEDIDO Y ESPECIFICACIONES 

SC LC FC ST

Compatible con:

SC LC FC ST

Compatible con:
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SOLUCIONES FTTH

128 x 150 x 35 mm.
2 puertos de entrada/salida.

Capacidad de 6 y 8 acopladores.
Glandulas para cable incluidas.

Los Splitters son dispositivos pasivos que se 
encargan de dividir la señal de una red 
óptica de un punto a multiples. Y lo que 
esto significa es que una señal central 
puede tener N número de salidas.

Caja de Terminacion 
para Riel Din

OP-CDR

OP-SPLT1X
SPLITTERS

86 x 86 x 23 mm.
Resistencia al choque.

Tapa totalmente removible.
Clasificación interior.

Roseta 2 puertos
OP-RO02

110 x 150 x 30 mm.
Resistencia al choque.

Tapa totalmente removible.
Clasificación interior.

Roseta 4 puertos
OP-ROC04

160 x 48 x 16 mm.
Montaje en poste y pared.

IP65.
Clasificación interior y exterior.

Caja de Distribución 
Exterior FTTH para 1 Fibra

OP-FTTE011

370 x 210 x 124 mm.
Montaje en poste y pared.

IP68.
Clasificación exterior.

Caja de Distribución 
Exterior FTTH para 24 fibras

OP-FTEX0224

TIPOS: 

CON/SIN CASETTE CON/SIN CASETTE

1x2 1x4 1x8

1x16 1x32 1x64

1x2S 1x4S 1x8S

1x16S 1x32S 1x64S

TUBO CASETTE SIN CONECTORES

*Pregunta por los modelos desbalanceados.
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CAJAS DE EMPALME
HORIZONTALES VERTICALES

CASSETES

Caja de Empalme
OP-CEHXX

24 fibras 48 fibras

Caja de Empalme

Para cajas de empalme 
orizontal y vertical

OP-CEVXX

OP-CASS-XX

48 fibras 96 fibras 144 fibras

12 fibras

Tipo Botella

24 fibras

48 fibras

Estándar  Expandido/Line  

LCC para fusiones  

72 fibras 96 fibras

12 fusiones 24 fusiones

Caja de Empalme de 
96 fibras

OP-CEH96

PLP
CAJAS

Nota: No incluyen charolas de empalme. Nota: No incluyen charolas de empalme.
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EMPALMADORAS
CAPACITACIÓN Y MANTENIMIENTO GRATIS EN LA COMPRA DEL EQUIPO

Medidor de potencia incluido.
Localizador visual de fallas.
Conexión y funcionamiento vía celular.
12.2cm x 13.5cm x 19.8cm.

Empalmadora 6 motores 
AI-9

4 motores.
Función para monomodo y multimodo.
Tiempo de empalme de 9 segundos.
14.6cm x 13.1cm x 15.2cm.

Empalmadora FS450 
OP-FS450

Kit de 
herramientas

Banco Soporte para 
cortadora

Kit de 
herramientas

Maletín de
transporte
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EMPALMADORAS
CAPACITACIÓN Y MANTENIMIENTO GRATIS EN LA COMPRA DEL EQUIPO

300 grupos de modos de empalme.
10000 grupos de registros de fusión.
Holder universal apto para fibra con 
recubrimiento 250µm, 400µm, 0.1 a 
33mm y cable drop de 2 a 3 mm.
12cm x 13cm x 15.4cm

Empalmadora 4 motores 
OP- 6481-4M

300 grupos de modos de empalme.
10000 grupos de registros de fusión.
Almacenamiento para 64 imágenes.
12cm x 13cm x 15.4 cm.

Empalmadora de 6 motores 
OP- 6481-6M

Incluye un
kit básico

Maletín de
transporte

Incluye un
kit básico

Maletín de
transporte
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EMPALMADORAS
CAPACITACIÓN Y MANTENIMIENTO GRATIS EN LA COMPRA DEL EQUIPO

Alineación por núcleo.
Memoria 2000 registros.
Tiempo de calentamiento 18 segundos.
12.20 x 12.40 x 13.71cm.
Modos de fábrica: 3 Modos instalables: 23

Fiber Fox 5C+ 
Mini5C+

Alineación por núcleo DWACAS.
Memoria 2000 registros e imágenes.
Tiempo de calentamiento 16 segundos.
12.20 x 12.40 x 13.71cm.
Modos de fábrica: 37 
Modos instalables: 110

Fiber Fox 6S  
Mini6S

OP-Type 56
Sumitomo T-56  

Fujikura 90S+  
90S +

Función para monomodo y multimodo.
Pantalla de 5.0” LCD touch screen.
Tiempo de empalme de 7-9 segundos.
17cm x 17.3cm x 15cm.
Incluye accesorios.

Incluye un
kit básico

Maletín
de transporte

Función para monomodo y multimodo.
Tiempo de empalme de 6 segundos.
Accesorios para organizar fibras.
12.8 cm x 15.4 cm x 13.0 cm.
Bateria para 300 empalmes.

Incluye un
kit básico

Maletín
de transporte
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EQUIPOS DE MEDICIÓN
CAPACITACIÓN Y MANTENIMIENTO GRATIS EN LA COMPRA DEL EQUIPO

OP-MDP-3208

Función de auto-apagado.
Función de auto-calibración.

Medidas en dBm o mw.
Bajo consumo de batería.

Medidor de potencia  

OP-FDL-3116

Modulación de energía.
Control inteligente de luminocidad.
Indicador de batería baja.
Producción de tono: 330Hz, 270Hz, 
1KHz, 2KHz.

Fuente de Luz  
OP- FDL-3108

Modulación de las longitudes de onda.
Luz para poder utilizar de noche.
Función de auto-apagado.
Alta estabilidad.

Fuente de Luz  

OP-MDP-3202

Localizador de fallas.
Modalidad monomodo y dual.

Mediciones lineares y no lineares.
Función básica para RJ45. 

Mini medidor de potencia  
OP-MDPRY3200A

Función para auto-calibrar.
Para multimodo y monomodo.

Control inteligente de luminocidad.
Homologado por CARSO.

Medidor de Potencia Ruiyan  
OP-MDP-3220P

Funcion de certificación “PASS/FAIL”.
VFL y secuencia de cable RJ45.

Batería recargable.
Función completa para medición PON.

Medidor de potencia PON  
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EQUIPOS DE MEDICIÓN
CAPACITACIÓN Y MANTENIMIENTO GRATIS EN LA COMPRA DEL EQUIPO

OP-OTDR-3016

Función básica para RJ45.
Zona muerta mínima.
Fácil descarga de información.
Formato de archivos SOR.

El OTDR-3016    
OP-OTDR-ET3302

Nivel de protección IP65.
Pantalla LCD touch.
Puertos USB, mini-USB, Ethernet.
Diseño inteligente.

Monomodo y Multimodo    

OP-LVF0XM

Carcaza metálica.
Led verde intermitente para modalidad QCW.
Led verde continua para modalidad CW.
Funcionamiento con 2 pilas AAA.
Distancia: 

Localizador Visual de Fallas    

OP-MIC400X

Inspección de pulidos.
Para la verificación de conectores.
Compatible con los dos tipos de fibra.
Funcionamiento con 2 pilas AAA. 

Microscopio para Fibra óptica    

OP-OTDR-3202

Conector intercambiable.
Localizador visual de fallas.
Medidor de potencia.
Prueba básica de RJ45.

OTDR-3202 Sencillo Monomodo    

OP-OTDR-3302

Nivel de protección IP65.
Pantalla LCD touch.
Puertos USB, mini-USB, Ethernet.
4 modalidades.

OTDR Monomodo    

1 KM 5 KM 10 KM
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3 posiciones 2 posiciones

250 ml 500 ml

HERRAMIENTAS
CONTAMOS CON DIFERENTES KITS

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7 8

8

9

9

10

10

11

11Cortadora de precision
sencilla  

OP-CDR-02 Maletín de transporte  

Cortadora de precision OP-CDR33012 

Pelador para Cable 

Slitter pelador de 
fibra óptica 

OP-HR-39X 

OP-HR-380 

Tijeras Kevlar OP-HR-150 

Pelador para sangrado 
de fibra optica OP-HR-375 

Limpiadores tipo
bolígrafo OP-PLM-125 

OP-PLM-250 

Pelador Longitudinal OP-HR-325 

Toallas secas OP-HR-LIM 

Dispensador de Alcohol ADB-250 



www.fibramarket.com ventas@fibramarket.com (800) 999 1531 55 7431 1644

CONSUMIBLES
MANGAS DE
EMPALME
OP-MEXX    
40 mm 60 mm

RIELES PARA 
DESBOBINAR 
CABLE
OP-HR-DSB2500    

TAPONES
CIEGOS
OP-TCSXX    

500 m 1000 m
SC Simplex / LC Dúplex 
SC Duplex / LC Quadruplex 

5 litros 

ST Simplex / FC Simplex 

1700 KG

ALCOHOL
ISOPROPÍLICO
OP-TCSXX    

BOBINA DE 
LANZAMIENTO
OTDR OP-BOB-xxxx    

6 fibras 12 fibras

BREAK OUT KIT
OP-BOUTXX   

15 micras 3 micras 1 micra

LIJA DE DISCO DE
DIAMANTE
OP-LIJADM   
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MARCAS 
MANEJAMOS MATERIALES  DE LAS SIGUIENTES  
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